



Prefeitura de
MANAUS

Infraestrutura

Você merece uma cidade melhor

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa **DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA**, com sede nesta cidade à Rua Silva Ramos, nº 1212-B, Centro, Manaus – AM, inscrita no C.N.P.J. nº 00.803.629/0001-70, forneceu à PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS – Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF, sito a Rua Gabriel Gonçalves, 351 - Aleixo, os materiais descritos nas Notas de Empenhos abaixo relacionadas:

Pregão nº. 12/2009-CLS/SEMOSBH/SEMULSP.

Ata de Registro de Preços nº. 10/2009-SEMINF

Notas de Empenho nº1343/10 e 1024/11.

A referida empresa cumpriu suas obrigações no que diz respeito a prazo e qualidade dos materiais, conforme Relação de Entrada de Materiais e Despacho do Almoxarifado, inexistindo assim fatos que desabonem sua CAPACIDADE TÉCNICA.

Manaus, 6 de fevereiro de 2012.



Oswaldo Said Júnior
OSWALDO SAID JÚNIOR

Subsecretário Municipal de Obras Públicas
SEMINF



RECEBEMOS DE 'DISTREL DIST ELETICA LTDA' OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO		VALOR DA NF 50.528,52	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		N: 000001605 SÉRIE:1

 DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA. CNPJ: 00.803.629/0001-70 I.E.:04.104.447-9 MANAUS - AM RUA SILVA RAMOS NR. 1212 B CENTRO CEP 69025-030 FONE:(92) 3131-9100 EMAIL: distrel.distribuidora@gmail.com		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA No: 000001605 Série: 1 Folha(s): 1/1	 Chave de Acesso: 1311 0800 8036 2900 0170 5500 1000 0016 0510 0001 6051 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora Protocolo de Autorização de Uso: 113110042282225 2011-08-31T07:53:35
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA ADQUIPOR TERC CSUBSTT			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 041044479	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 00.803.629/0001-70	

DESTINATÁRIO REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURASEMINF		04.312.666/0001-36	31/08/2011
ENDEREÇO RUA GABRIEL GONCALVES, SN - Complemento	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-010	DATA DA SAÍDA 30/08/2011
MUNICÍPIO MANAUS	FONE / FAX 3236-7800	UF AM	HORA DA SAÍDA 07:53:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		SUFRAMA	

FATURA	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
	36225/01	29/09/2011	50.528,52									

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL PRODUTOS / SERVIÇOS
30.846,12		5.243,84		0,00	0,00	50.528,52
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	50.528,52

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA	FRETE POR CONTA EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO XXXXXXX	UF AM	CNPJ/CPF 00.803.629/0001-70
ENDEREÇO RUA SILVA RAMOS 1212B		MUNICÍPIO MANAUS	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO			
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE ESPECIE	MARCA MARCA	NUMERO 0	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000		

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
11393	ROLO COMPLETO LA DE CARNEIRO 10 CM MARCA TIGRE	96034010	000	5102	UN	400	4,2000	1.680,00	1.680,00	285,60	0,00	17%	0%
2444	ROLO COMPLETO LA DE CARNEIRO 15 CM MARCA TIGRE	96034010	000	5102	UN	150	5,9200	888,00	888,00	150,96	0,00	17%	0%
4368	ROLO COMPLETO LA DE CARNEIRO 09 CM MARCA TIGRE	96034010	000	5102	UN	354	3,9000	1.380,60	1.380,60	234,70	0,00	17%	0%
2801	ROLO LA DE CARNEIRO 23CM COMP,RL OU CAMISA TIGRE	96034010	000	5102	UN	380	7,3000	2.774,00	2.774,00	471,58	0,00	17%	0%
2792	TRINCHA 2 MARCA TIGRE	69034090	000	5102	UN	70	2,3100	161,70	161,70	27,49	0,00	17%	0%
2795	TRINCHA 4 MARCA TIGRE	69034090	000	5102	UN	49	4,1800	204,82	204,82	34,82	0,00	17%	0%
11517	TINTA ESMAL, SINTETI, CONC, 3,6 LT AMARELO VERBRA	32081010	030	5403	GL	35	32,4000	1.134,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
431	TINTA ESMAL, SINTETI, AMARELO CARTEP 3,6LTS VERBRA	32081010	030	5403	GL	286	32,4000	9.266,40	0,00	0,00	0,00	0%	0%
11468	TINTA ESMAL, SINTETI, VERDE FOLHA 3,6LTS VERBRAS	32081010	030	5403	GL	200	32,4000	6.480,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
4584	TINTA FUNDO P/ GALVANIZADO GL 3,6LTS IQUINI	24586380	000	5102	GL	162	51,5000	8.343,00	8.343,00	1.418,31	0,00	17%	0%
7338	TINTA ZARCAO CINZA GALAO C/ 3,6 LTS VERBRAS	32081010	000	5102	GL	150	45,0000	6.750,00	6.750,00	1.147,50	0,00	17%	0%
3267	SELADOR P/ MADEIRA GL 3,6LTS IQUINI	82683071	030	5403	GL	50	37,0000	1.850,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
2133	SOLVENTE A BASE DE AQUARRAS LT C/ 900ML IQUINI	69054070	030	5403	UN	170	5,6000	952,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
7337	THINNER AUTOMOTIVO GL 5 LTS IQUINI	38140090	000	5102	GL	160	44,4000	7.104,00	7.104,00	1.207,68	0,00	17%	0%
933	VERNIZ PONURIETANO INCOLOR GL 3,6L IQUINI	32089021	000	5102	GL	40	39,0000	1.560,00	1.560,00	265,20	0,00	17%	0%

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
			0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PV: 36225 VENDEDOR: LOJA - BANCO: - 30 DIAS REF 2011NE01343 DEP. B.BRADESCO AG: 3702-8 C/C 3515-7 ORDEM COMP: Entrega:RUA GABRIEL GONCALVES SN,ALEIXO,MANAUS-AM Ref: Compl.: - Sistema Raposa		MERC JA TRIB ATE O CONS FINAL MERCJA TRIBATE CONSFINAL CONFART112 ANIRICMSAM DEC 20886 DE 281299 ART 112 AN II

RECEBEMOS DE DISTREL DIST ELETICA LTDA OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO		VALOR DA NF 79.968,18	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		N: 000001169 SÉRIE: 1

 DISTREL DISTRIBUIDORA ELETICA LTDA CNPJ: 00.803.629/0001-70 I.E.: 04.104.447-9 MANAUS - AM RUA SILVA RAMOS NR. 1212 B CENTRO CEP 69025-030 FONE: (92) 3131-9100 EMAIL: distrel.distribuidora@gmail.com		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA No: 000001169 Série: 1 Folha(s): 1/1	 Chave de Acesso: 1311 0600 8036 2900 0170 5500 1000 0011 6910 0001 1699 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora Protocolo de Autorização de Uso: 113110037863336 2011-06-24T08:49:51
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA NO ESTADO			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 041044479	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 00.803.629/0001-70	

DESTINATÁRIO REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURASEMINF		04.312.666/0001-36	24/06/2011
ENDEREÇO RUA GABRIEL GONCALVES, SN - Complemento	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-010	DATA DA SAÍDA 22/06/2011
MUNICÍPIO MANAUS	FONE / FAX 3236-7800	UF AM	HORA DA SAÍDA 08:49:26
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		SUFRAMA	

FATURA	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
25937/01	22/07/2011	79.968,18										

CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL PRODUTOS / SERVIÇOS
	2.533,98	430,78	0,00	0,00	79.968,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESKOTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.968,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL DISTREL DISTRIBUIDORA ELETICA LTDA	FRETE POR CONTA EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO XXXXXXX	UF AM	CNPJ/CPF 00.803.629/0001-70
ENDEREÇO RUA SILVA RAMOS 1212B		MUNICÍPIO MANAUS	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO			
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE ESPECIE	MARCA MARCA	NUMERO 0	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000		

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPIS
3513	LIXA MADEIRA GRAO 80 NORTON	68052000	030	5403	UN	200	0,4900	98,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
4368	ROLO COMPLETO LA DE CARNEIRO 10 CM TIGRE	96034010	000	5102	UN	100	4,2000	420,00	420,00	71,40	0,00	17%	0%
2444	ROLO COMPLETO LA DE CARNEIRO 15 CM TIGRE	96034010	000	5102	UN	100	5,9200	592,00	592,00	100,64	0,00	17%	0%
5192	ROLO COMPLETO LA DE CARNEIRO 9 CM TIGRE	96034010	000	5102	UN	100	3,9000	390,00	390,00	66,30	0,00	17%	0%
2801	ROLO COMPLETO LA DE CARNEIRO 23 CM TIGRE	96034010	000	5102	UN	80	7,3000	584,00	584,00	99,28	0,00	17%	0%
2792	TRINCHA 2 TIGRE	69034090	000	5102	UN	80	2,3100	184,80	184,80	31,42	0,00	17%	0%
2794	TRINCHA 3 TIGRE	69034090	000	5102	UN	50	3,0000	150,00	150,00	25,50	0,00	17%	0%
2795	TRINCHA 4 TIGRE	69034090	000	5102	UN	51	4,1800	213,18	213,18	36,24	0,00	17%	0%
5223	TINTA ACRILICA VERDE FOLHA LATAO 18L TIGRE	32081010	030	5403	LT	68	87,5000	5.950,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
5236	TINTA ACRILICA P/PISO SEC RAP VERM LTAO 18L VERBRA	32081010	030	5403	LT	25	110,0000	2.750,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
10016	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO AM CANARIO LTAO 18L RENN	32081010	030	5403	LT	130	202,7700	26.360,10	0,00	0,00	0,00	0%	0%
9720	TINTA ACRILICA AM CATERPILAR GL 3,6L SUVINIL	32081010	030	5403	GL	125	98,0000	12.250,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
3790	TINTA ALUMINIO GL 3,6L VERBRAS	32081010	030	5403	GL	50	37,5000	1.875,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
431	TINTA ESMALTE SINT, AM CANARIO GL 3,6L IQUINE	32081010	030	5403	GL	75	34,5000	2.587,50	0,00	0,00	0,00	0%	0%
924	TINTA ESMALTE SINT, BRANCO NEVE GL 3,6L VERBRAS	32081010	030	5403	GL	75	32,4000	2.430,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
4021	TINTA ESMALTE SINT, CONCRETO GL 3,6L VERBRAS	32081010	030	5403	GL	50	32,4000	1.620,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
930	TINTA ESMALTE SINT, MARFIM GL 3,6L VERBRAS	32081010	030	5403	GL	50	32,4000	1.620,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
5281	TINTA ESMALTE SINT, AM CATERPILAR GL 3,6L VERBRAS	32081010	030	5403	GL	364	32,4000	11.793,60	0,00	0,00	0,00	0%	0%
5222	TINTA ESMALTE SINT, VERDE FOLHA GL 3,6L VERBRAS	32081010	030	5403	GL	250	32,4000	8.100,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
			0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PV: 25937 VENDEDO: LOJA - BANCO: - 30 DIAS NOTA DE EMPENHO N 2011NE01024 BRADESCO AG 3702-8 C/C 3515-7 NOTA DE EMPENHO N 2011NE01024 BRADESCO AG 3702-8 C/C 3515-7 Entrega: RUA GABRIEL GONCALVES, SN, ALEIXO, MANAUS-AM Ref: Compl.: - Sistema Raposa	DEC 20686 DE 281299 ART 112 AN II MERCIA TRIBATE CONSFINAL CONFART112 ANIIRICMSAM DEC 20686 DE 281299 ART 112 AN II